12. Ond we cwasdon Jjaet mon nsenne ceap ne geceapige
buton porte ofer xx penega ; ac ceapige tSser binnon, on ))aes

portgerefan gewitnesse otSSe on ojjres unlygnes monnes, otStSe

eft on Jjara gerefena gewitnesse on folc-gemote.
[And we have ordained, that no man buy any property out

of port over xx. pence ; but let him buy there within, on the
witness of the port-reeve, or of another unlying man ; or
further, on the witness of the reeves at the folk-mote.]

20. Gif hwa gemot forsitte J^riwa, gilde Jjses cynges oferhyr-
nesse

; 7 hit beo seofon nihtum aer geboden, aer tSaet gemot sy.

Gif he ]3onne ryht wyrcan nylle ne Ipa. oferhyrnesse syllan,
)3onne ridan pa. yldestan men to, ealle ]>e to jsaere byrig hiron,

7 nimon eall ©set he age 7 setton hine on borh. Gif hwa
]30nne nylle ridan mid his geferan, gilde cynges oferhyrnesse.

[If any one [when summoned] fail to attend the gemot
thrice, let him pay the king's ' oferhyrnes ', and let it be an-
nounced seven days before the gemot is to be. But if he will

not do right, nor pay the ' oferhyrnes ', then let all the chief
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men belonging to the ' burh ' ride to him, and take all that he
has, and put him in ' borh '. But if any one will not ride with
his fellows, let him pay the king's ' oferhyrnes '....]

ATHELSTAN. Decretum episcoporum et aliorum sapientum
de Kantia de pace observanda. Karissime ! Episcopi tui de
Kantia et omnes Centescyre thaini, comites et villani tibi,

domino karissimo suo, gratias agunt, quod nobis de pace
nostra prsecipere voluisti et de commodo nostro quaerere et

consulere, quia magnum inde nobis est opus divitibus et

pauperibus. Et hoc incepimus quantum diligentius potuimus,
auxilio sapientum eorum quos ad nos misisti. . . .

Cap. 4. Quartum, ne aliquis recipiat alterius hominem sine

licentia ejus cui ante folgavit, nee intra mercam nee extra.

Et etiam ne dominus libero homini hlafordsoknam interdicat

si eum recte custodierit.

Cap. 7. Septimum, ut omnis homo teneat homines suos in

fidejussione sua contra omne furtum. Si tunc sit aliquis qui

tot homines habeat quod non sufficiat omnes custodire,

praeponat sibi singulis villis praepositum unum, qui credibilis

sit ei, et qui concredat hominibus. Et si praepositus alicui

hominum eorum concredere non audeat, inveniat xii. plegios

cognationis suae qui ei stent in fidejussione sua. Et si dominus
vel praepositus vel aliquis homo hoc infringat vel abhinc
exeat, sit dignus eorum quae apud Greateleyam dicta sunt, nisi